
Responsabile del procedimento: Dott.ssa  Francesca Angelini
Incaricato della pratica: Manuela Guiducci
C:\Documents and Settings\Pc10\Desktop\determina per bando interno progettista e collaudatore.DOC

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO

Via Gramsci, 37 - 47035 GAMBETTOLA (FC)
Tel. 0547 657874 Fax: 0547 56771

C.F. 90041230401 – C.Mecc. FOIC81500Q
E-mail: foic81500q@istruzione.it; foic81500q@pec.istruzione.it

Sito Scuola: www.scuolegambettola.gov.it

CUP  D96J15001680007 Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-32
Prot. vedi segnatura di protocollo

Gambettola, 21/04/2016
          Agli  Atti
          All’Albo

Al  Sito web
Determina del Dirigente Scolastico

OGGETTO: Procedura interna di selezione progettista e collaudatore per la realizzazione di
AMBIENTI DIGITALI -Progetto 10.8.1.A3 - FESRPON-EM-2015-32

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e
ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento
concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle
istituzioni scolastiche”;

VISTI   i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e
di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo
al Fondo Europeo;

VISTO  le Delibera del Consiglio d’Istituto n. 105 del 12/10/2015, con la quale è stato
approvato il POF per l’anno scolastico 2015/2016 e n. 7 del 15/01/2016 con la quale
è stato approvato il PTOF 2016/2019;

VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/5895 del 30/03/2016 di autorizzazione  del
progetto e impegno di spesa sull'Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del
15 ottobre 2015 finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali - Asse II
Infrastrutture per l’Istruzione, obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci
didattici innovativi”, azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione
tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze
chiave;

PRESO ATTO del provvedimento dirigenziale Prot.n. 1683 del 16/04/2016 con il quale si dispone
l’iscrizione al P.A. 2016 il progetto P11 “10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-32 -
“aLIMentare la didattica” all’aggregato 4 voce 1 Finanziamenti da Enti locali o da
altre istituzioni – Unione Europea;

mailto:foic81500q@istruzione.it
mailto:foic81500q@pec.istruzione.it
http://www.scuolegambettola.gov.it


Responsabile del procedimento: Dott.ssa  Francesca Angelini
Incaricato della pratica: Manuela Guiducci
C:\Documents and Settings\Pc10\Desktop\determina per bando interno progettista e collaudatore.DOC

VISTE  le delibere del Consiglio di Istituto n. 8 del 15/01/2016 di approvazione del
Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2016 e n. 20 del 18/04/2016 di
assunzione in bilancio del Progetto P11 - “10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-32 -
“aLIMentare la didattica”;

VISTO  il regolamento d’Istituto in economia, servizi e forniture adottato dal Consiglio di
Istituto  in data 22/02/2016;

RILEVATA  la necessità da impiegare n. 1 esperto per svolgere attività di PROGETTISTA e n. 1
esperto per svolgere attività di COLLAUDATORE nell’ambito del progetto PON
FESR 2014/2020 su menzionato

DETERMINA

1 - Di avviare una procedura di selezione per il reclutamento di personale interno all’Istituzione
Scolastica per la realizzazione del Progetto  Piano Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze
e ambienti per l’apprendimento”- Annualità 2015/2016, Asse II “Infrastrutture per l’istruzione”,
finanziato con il Fondo Europeo Sviluppo Regionale, Obiettivo specifico –10.8 –“Diffusione della
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici
innovativi” 10.8.1Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per
l’apprendimento delle competenze chiave, sotto-azione: 10.8.1.A–“Dotazioni tecnologiche e
ambienti multimediali”, Modulo:10.8.1.A3 – Ambienti multimediali – spazi alternativi per
l’apprendimento, laboratori mobili, aule “aumentate” dalla tecnologia, codice progetto 10.8.1.A3-
FESRPON-EM-2015-32 titolo progetto “aLIMentare la didattica”
La procedura sarà effettuata mediante l’emissione di un avviso per il reperimento degli esperti
rivolto al personale interno alla scuola.
2 - Per la selezione degli aspiranti all’incarico di progettista si procederà all’analisi dei curricula e
all’attribuzione dei punteggi corrispondenti ai requisiti professionali e alle esperienze professionali
possedute dai candidati, secondo i parametri della seguente tabella:

CRITERI Indicatori Punteggio assegnato
titoli specifici o corsi di formazione coerenti con
l'incarico da svolgere

Punti 3 per ogni titolo o corso

pregressa esperienza di collaborazione con
l’Istituzione Scolastica in attività non di
insegnamento
(Funzione Obiettivo, Funzione Strumentale,
Vicepresidenza, progetti specifici)

Punti 5 per ogni esperienza calcolata
su base annuale

attività professionale: numero di collaborazioni
con Università, Aziende del settore, Associazioni
Professionali, o altro, relativamente alle
competenze richieste per l’attività da svolgere

Punti 5 per ogni attività presentata

Si procederà alla formulazione di una graduatoria di merito per la selezione delle figure da
nominare.
L’incarico sarà attribuito anche in presenza di una sola candidatura per ogni incarico purché
possegga i requisiti richiesti.
3 - La misura del compenso è stabilita in  € 17.50 (compenso orario lordo docente) per n. 10 ore per
il progettista ed n. 5 ore per il collaudatore.
4 - I destinatari stipuleranno un contratto di prestazione d’opera professionale entro il primo giorno
utile successivo alla formulazione della graduatoria definitiva.
5 - La scadenza di presentazione delle candidature viene fissata entro 7 gg dalla pubblicazione
dell’avviso.
Viene dato mandato al DSGA per l’istruttoria prevista dalle norme in materia di gestione
amministrativo - contabile.

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Francesca Angelini


